JAniCA 理事会 議事録                                           2015/08/31

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

(非公開)資料１ 定例報告

(非公開)資料２ 入退会者（～2015 年 08 月 26 日）

(非公開)資料３ ＡＣＴＦ (1)２０１６趣意書（9/1 版）、(2) CACANi 講座報告、(3)同 ｱﾌﾀｰﾚﾎﾟｰﾄ、(4) (非公開)

(非公開)資料４ メディア芸術千夜一夜 報告書

(非公開)資料５ 下請法ガイドラインフォローアップ事業 (1)アニメーター向け調査票、(2) (非公開)

(非公開)資料６ アニメーター向け健康診断 (1)報告書、(2)申込みフォーム、(3)検診実施日

(非公開)資料７ 作画スケジュール実態調査 2015

【出席者】

 理事・監事等：

出席：井上俊、入江、本間、笹木、徳野、桶田、大坪

欠席：ヤマサキ

オブザーバー：

 森田宏幸(無料正会員・執行役)、小山敬治、轟木保弘(ワコム)、盧国華(業界会員)、曹毅(準会員)、

松永伸太朗(一橋大学大学院)

１【報告】一橋大学大学院 松永氏の調査

①オブザーバー参加の松永氏から調査の趣旨説明と、調

査研究に対して質疑応答が行われた。

②JAniCA として研究に協力する。

２【報告】定例報告(資料１，２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

３【報告】メディア芸術千夜一夜(資料４)

①桶田監事から報告が行われた。

４【報告】練馬区教育事業

①大坪事務局長から報告が行われた。

５【報告】下請法ガイドラインフォローアップ事業 (資料５)

①桶田監事から報告が行われた。

６【報告】実態調査

①桶田監事から報告が行われた。

７【検討】シンポジウム

①桶田監事から報告が行われた。

８【報告】ＡＣＴＦ (資料３)

①森田執行役、小山氏、轟木氏から報告が行われた。

②大坪事務局長から報告が行われた。

９【報告】スケジュール調査[入] (資料７)

①入江理事から報告が行われた。

１０．講座等

(1)【報告】アニメーターのための人体構造学講座

①本間理事から報告が行われた。

(2)【報告】レイアウトの歴史講座

①笹木理事から報告が行われた。

(3)【検討】アニメーターで食べてゆこう！

①徳野理事から報告が行われた。

(4)【報告】(非公開)の講演

①大坪事務局長から報告が行われた。

(5)【報告】健康診断 (資料６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１１．事務等

①以下、大坪事務局長から報告が行われた。

(1)【検討】(非公開)

(2)【報告】コピー機の更新

(3)【検討】Web サイトの運用について

②年内にかけて Web サイトの改修を行う。

③ツイッター、Facebook の公式アカウントを作成する。

１２ 次回日程

平成 27 年 9 月 30 日(水)18 時

以上